

6.3.2019

A8-0079/170

Τροπολογία 170

Isabella Adinolfi, Rosa D'Amato

εξ ονόματος της Ομάδας EFDD

Έκθεση

A8-0079/2019

Michaela Šojdrová

Θέσπιση του προγράμματος του Ευρωπαϊκού Σώματος Αλληλεγγύης
(COM(2018)0440 – C8-0264/2018 – 2018/0230(COD))

Πρόταση κανονισμού

Αιτιολογική σκέψη 40

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

(40) Για να εξασφαλιστεί επαρκής ενημέρωση του ευρέος κοινού και ισχυρότερες συνέργειες μεταξύ των επικοινωνιακών δραστηριοτήτων που αναλαμβάνονται με πρωτοβουλία της Επιτροπής, οι πόροι που διατίθενται για ενέργειες επικοινωνιακής προβολής στο πλαίσιο του παρόντος κανονισμού θα πρέπει να συμβάλλουν επίσης στην κάλυψη της εταιρικής προβολής των πολιτικών προτεραιοτήτων της Ένωσης, στον βαθμό που αυτές συνδέονται με τον γενικό στόχο του παρόντος κανονισμού.

διαγράφεται

Or. en

Τροπολογία 171**Isabella Adinolfi, Rosa D'Amato**

εξ ονόματος της Ομάδας EFDD

Έκθεση**A8-0079/2019****Michaela Šojdroná**Θέσπιση του προγράμματος του Ευρωπαϊκού Σώματος Αλληλεγγύης
(COM(2018)0440 – C8-0264/2018 – 2018/0230(COD))**Πρόταση κανονισμού****Αιτιολογική σκέψη 50***Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή**Τροπολογία*

(50) Δεδομένου ότι ο στόχος του παρόντος κανονισμού, δηλαδή η ενίσχυση της συμμετοχής των νέων και φορέων σε προσβάσιμες και υψηλής ποιότητας δραστηριότητες αλληλεγγύης, δεν μπορεί να επιτευχθεί επαρκώς από τα κράτη μέλη, μπορεί όμως, λόγω της κλίμακας και των αποτελεσμάτων του, να επιτευχθεί καλύτερα σε ενωσιακό επίπεδο, η Ένωση μπορεί να θεσπίσει μέτρα, σύμφωνα με την αρχή της επικουρικότητας του άρθρου 5 της Συνθήκης για την Ευρωπαϊκή Ένωση. Σύμφωνα με την αρχή της αναλογικότητας, όπως διατυπώνεται στο ίδιο άρθρο, ο παρών κανονισμός δεν υπερβαίνει τα αναγκαία όρια για την επίτευξη των στόχων αυτών.

(50) Δεδομένου ότι ο στόχος του παρόντος κανονισμού, δηλαδή η ενίσχυση της συμμετοχής των νέων και **μη κερδοσκοπικών** φορέων σε προσβάσιμες και υψηλής ποιότητας δραστηριότητες αλληλεγγύης, δεν μπορεί να επιτευχθεί επαρκώς από τα κράτη μέλη, μπορεί όμως, λόγω της κλίμακας και των αποτελεσμάτων του, να επιτευχθεί καλύτερα σε ενωσιακό επίπεδο, η Ένωση μπορεί να θεσπίσει μέτρα, σύμφωνα με την αρχή της επικουρικότητας του άρθρου 5 της Συνθήκης για την Ευρωπαϊκή Ένωση. Σύμφωνα με την αρχή της αναλογικότητας, όπως διατυπώνεται στο ίδιο άρθρο, ο παρών κανονισμός δεν υπερβαίνει τα αναγκαία όρια για την επίτευξη των στόχων αυτών.

Or. en

6.3.2019

A8-0079/172

Τροπολογία 172

Isabella Adinolfi, Rosa D'Amato

εξ ονόματος της Ομάδας EFDD

Έκθεση

A8-0079/2019

Michaela Šojdrová

Θέσπιση του προγράμματος του Ευρωπαϊκού Σώματος Αλληλεγγύης
(COM(2018)0440 – C8-0264/2018 – 2018/0230(COD))

Πρόταση κανονισμού

Άρθρο 2 – εδάφιο 1 – σημείο 1

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

(1) «δραστηριότητα αλληλεγγύης»: υψηλής ποιότητας **προσωρινή** δραστηριότητα που συμβάλλει στην επίτευξη των στόχων του Ευρωπαϊκού Σώματος Αλληλεγγύης, η οποία μπορεί να λάβει τη μορφή εθελοντισμού, **πρακτικής άσκησης, θέσης απασχόλησης**, έργου αλληλεγγύης και δραστηριότητας δικτύωσης σε διάφορους τομείς, συμπεριλαμβανομένων αυτών που αναφέρονται στην παράγραφο 13, και η οποία εξασφαλίζει ευρωπαϊκή προστιθέμενη αξία και τήρηση των κανόνων υγείας και ασφάλειας·

(1) «δραστηριότητα αλληλεγγύης»: υψηλής ποιότητας δραστηριότητα που συμβάλλει στην επίτευξη των στόχων του Ευρωπαϊκού Σώματος Αλληλεγγύης, η οποία μπορεί να λάβει τη μορφή εθελοντισμού, έργου αλληλεγγύης και δραστηριότητας δικτύωσης σε διάφορους τομείς, συμπεριλαμβανομένων αυτών που αναφέρονται στην παράγραφο 13, και η οποία εξασφαλίζει ευρωπαϊκή προστιθέμενη αξία και τήρηση των κανόνων υγείας και ασφάλειας·

Or. en

6.3.2019

A8-0079/173

Τροπολογία 173

Isabella Adinolfi, Rosa D'Amato

εξ ονόματος της Ομάδας EFDD

Έκθεση

A8-0079/2019

Michaela Šojdrová

Θέσπιση του προγράμματος του Ευρωπαϊκού Σώματος Αλληλεγγύης
(COM(2018)0440 – C8-0264/2018 – 2018/0230(COD))

Πρόταση κανονισμού

Άρθρο 2 – εδάφιο 1 – σημείο 5

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

(5) «συμμετέχων φορέας»: κάθε δημόσια ή ιδιωτική οντότητα, τοπική, περιφερειακή, εθνική ή διεθνής, στην οποία έχει χορηγηθεί το σήμα ποιότητας του Ευρωπαϊκού Σώματος Αλληλεγγύης·

(5) «συμμετέχων φορέας»: κάθε **μη κερδοσκοπική** δημόσια ή **μη κερδοσκοπική** ιδιωτική οντότητα, τοπική, περιφερειακή, εθνική ή διεθνής, στην οποία έχει χορηγηθεί το σήμα ποιότητας του Ευρωπαϊκού Σώματος Αλληλεγγύης·

Or. en

6.3.2019

A8-0079/174

Τροπολογία 174

Isabella Adinolfi, Rosa D'Amato

εξ ονόματος της Ομάδας EFDD

Έκθεση

A8-0079/2019

Michaela Šojdrová

Θέσπιση του προγράμματος του Ευρωπαϊκού Σώματος Αλληλεγγύης
(COM(2018)0440 – C8-0264/2018 – 2018/0230(COD))

Πρόταση κανονισμού

Άρθρο 2 – εδάφιο 1 – σημείο 7

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

(7) «πρακτική άσκηση»:
δραστηριότητα αλληλεγγύης διάρκειας
δύο έως έξι μηνών, η οποία μπορεί να
ανανεωθεί μία φορά και για μέγιστη
διάρκεια 12 μηνών, η οποία προσφέρεται
και αμείβεται από τον συμμετέχοντα
φορέα που φιλοξενεί τον συμμετέχοντα
στο Ευρωπαϊκό Σώμα Αλληλεγγύης·

διαγράφεται

Or. en

6.3.2019

A8-0079/175

Τροπολογία 175

Isabella Adinolfi, Rosa D'Amato

εξ ονόματος της Ομάδας EFDD

Έκθεση

A8-0079/2019

Michaela Šojdrová

Θέσπιση του προγράμματος του Ευρωπαϊκού Σώματος Αλληλεγγύης
(COM(2018)0440 – C8-0264/2018 – 2018/0230(COD))

Πρόταση κανονισμού

Άρθρο 2 – εδάφιο 1 – σημείο 8

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

(8) «θέση εργασίας»: δραστηριότητα αλληλεγγύης διάρκειας 2 έως 12 μηνών, η οποία αμείβεται από τον συμμετέχοντα φορέα που απασχολεί τον συμμετέχοντα στο Ευρωπαϊκό Σώμα Αλληλεγγύης·

διαγράφεται

Or. en

6.3.2019

A8-0079/176

Τροπολογία 176

Isabella Adinolfi, Rosa D'Amato

εξ ονόματος της Ομάδας EFDD

Έκθεση

A8-0079/2019

Michaela Šojdrová

Θέσπιση του προγράμματος του Ευρωπαϊκού Σώματος Αλληλεγγύης
(COM(2018)0440 – C8-0264/2018 – 2018/0230(COD))

Πρόταση κανονισμού

Άρθρο 3 – παράγραφος 1

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

1. Γενικός στόχος του προγράμματος είναι η ενίσχυση της συμμετοχής νέων και φορέων σε προσβάσιμες και υψηλής ποιότητας δραστηριότητες αλληλεγγύης, ως μέσο συμβολής στην ενίσχυση της συνοχής, της αλληλεγγύης και της δημοκρατίας στην Ένωση και εκτός αυτής, και στην πρακτική αντιμετώπιση κοινωνικών και ανθρωπιστικών προκλήσεων, με ιδιαίτερες προσπάθειες για την προώθηση της κοινωνικής ένταξης.

1. Γενικός στόχος του προγράμματος είναι η ενίσχυση της συμμετοχής νέων και **μη κερδοσκοπικών** φορέων σε προσβάσιμες και υψηλής ποιότητας δραστηριότητες αλληλεγγύης, ως μέσο συμβολής στην ενίσχυση **της ενεργού συμμετοχής στα κοινά**, της συνοχής, της αλληλεγγύης και της δημοκρατίας στην Ένωση και εκτός αυτής, και στην πρακτική αντιμετώπιση κοινωνικών και ανθρωπιστικών προκλήσεων, με ιδιαίτερες προσπάθειες για την προώθηση της κοινωνικής ένταξης.

Or. en

6.3.2019

A8-0079/177

Τροπολογία 177

Isabella Adinolfi, Rosa D'Amato

εξ ονόματος της Ομάδας EFDD

Έκθεση

A8-0079/2019

Michaela Šojdrová

Θέσπιση του προγράμματος του Ευρωπαϊκού Σώματος Αλληλεγγύης
(COM(2018)0440 – C8-0264/2018 – 2018/0230(COD))

Πρόταση κανονισμού

Άρθρο 4 – παράγραφος 1 – στοιχείο β

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

**β) πρακτική άσκηση και εργασία,
όπως αναφέρονται στο άρθρο 8·**

διαγράφεται

Or. en

6.3.2019

A8-0079/178

Τροπολογία 178

Isabella Adinolfi, Rosa D'Amato

εξ ονόματος της Ομάδας EFDD

Έκθεση

A8-0079/2019

Michaela Šojdrová

Θέσπιση του προγράμματος του Ευρωπαϊκού Σώματος Αλληλεγγύης
(COM(2018)0440 – C8-0264/2018 – 2018/0230(COD))

Πρόταση κανονισμού

Άρθρο 4 – παράγραφος 3

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

3. Οι δραστηριότητες αλληλεγγύης υλοποιούνται σύμφωνα με τις ειδικές απαιτήσεις που ορίζονται για κάθε είδους δραστηριότητα που πραγματοποιείται στο πλαίσιο του προγράμματος, όπως αναφέρεται στα άρθρα 5, 7, 8, 9 και 11, καθώς και σύμφωνα με τα ισχύοντα κανονιστικά πλαίσια στις συμμετέχουσες χώρες.

3. Οι δραστηριότητες αλληλεγγύης υλοποιούνται σύμφωνα με τις ειδικές απαιτήσεις που ορίζονται για κάθε είδους δραστηριότητα που πραγματοποιείται στο πλαίσιο του προγράμματος, όπως αναφέρεται στα άρθρα 5, 7, 9 και 11, καθώς και σύμφωνα με τα ισχύοντα κανονιστικά πλαίσια στις συμμετέχουσες χώρες.

Or. en